
立法會立法會立法會立法會

Legislative Council
立法會CB(2)2529/01-02號文件

(此份會議紀要業經政府當局審閱 )

檔號：CB2/BC/8/01

《《《《 2002年僱員補償援助年僱員補償援助年僱員補償援助年僱員補償援助 (修訂修訂修訂修訂 )條例草案》委員會條例草案》委員會條例草案》委員會條例草案》委員會

第十次會議紀要第十次會議紀要第十次會議紀要第十次會議紀要

日　　期日　　期日　　期日　　期 ：：：： 2002年年年年 6月月月月 7日日日日 (星期五星期五星期五星期五 )
時　　間時　　間時　　間時　　間 ：上午：上午：上午：上午 8時時時時 30分分分分
地　　點地　　點地　　點地　　點 ：立法會會議廳：立法會會議廳：立法會會議廳：立法會會議廳

出席委員出席委員出席委員出席委員 ：：：：余若薇議員 ,  SC, JP(主席 )
丁午壽議員 ,  JP
李卓人議員

陳國強議員

陳智思議員

梁耀忠議員

鄭家富議員

譚耀宗議員 ,  GBS, JP
李鳳英議員 ,  JP
梁富華議員 ,  MH, JP

缺席委員缺席委員缺席委員缺席委員 ：：：：田北俊議員 ,  GBS, JP
何俊仁議員

李家祥議員 ,  JP
石禮謙議員 ,  JP

出席公職人員出席公職人員出席公職人員出席公職人員 ：：：：勞工處助理處長 (僱員權益 )
陳麥潔玲女士

高級勞工事務主任 (僱員補償 )
黎家堂先生

高級助理法律草擬專員

霍思先生

署理高級助理法律草擬專員

彭士印先生



2

列席秘書列席秘書列席秘書列席秘書 ：：：：總主任 (2)1
湯李燕屏女士

列席職員列席職員列席職員列席職員 ：：：：助理法律顧問 5
鄭潔儀小姐

高級主任 (2)4
碧瑤女士

                                                                                                            

I. 確認通過確認通過確認通過確認通過 2002年年年年 5月月月月 29日會議的紀要日會議的紀要日會議的紀要日會議的紀要

2002年 5月 29日會議的紀要獲確認通過。

II. 與政府當局舉行會議與政府當局舉行會議與政府當局舉行會議與政府當局舉行會議

2. 法案委員會進行商議工作 (會議過程索引載於附件附件附件附件 )。

要求政府當局作出書面回應

3. 委員要求政府當局就下列事項作出書面回應  

(a) 因嚴重受傷而需要他人長期護理及照顧的僱員，除可領取條

例草案下的濟助付款、《僱員補償條例》第 8(1)條下的補償及

無須進行入息審查的每月高額傷殘津貼 2,520元外，尚可領取

的經濟援助 (如有的話 )的數額；及

(b) 評估假如將發放予因嚴重受傷而需要他人長期護理及照顧的

僱員的每月濟助付款額，由 10,000元增加至 30,000元，將會對

基金造成甚麼財政影響。

條例草案的草擬方式

4. 因應委員提出的意見，政府當局同意  

(a) 考慮修訂擬議第 25B(2)及 25B(3)條，訂明如任何人令僱員補償

援助基金管理局 (“基金管理局 ”)信納有好的理由以致該人不

能或沒有遵從此兩項條文有關限期的規定，則基金管理局可

行使酌情權，放寬所規定的相應限期；

(b) 檢討擬議第 25B(4)(a)條的草擬方式，使其更加清晰；及

(c) 有關擬議第 37(2)條的英文本，考慮應否將現時放於該條 (b)段
“in respect of the amount”之後的 “are”字，移往該條較後部分

的 “transferred”一字之前。



3

5. 經考慮主席提出的意見後，政府當局同意刪去其擬提出的下

列委員會審議階段修正案：在第 2(1)條 “合資格人士 ”下的 (a)段首句中，

刪去 “屬 ”而代以 “經具有司法管轄權的香港法院裁定為 ”。同樣，政府當

局擬就同一條 “合資格人士 ”下的 (b)段提出的類似委員會審議階段修正

案，亦會被刪去。

李卓人議員提出的建議

6. 李卓人議員建議，將發放予因嚴重受傷而需要他人長期護理

及照顧的僱員的訂明每月濟助付款額，由 10,000元增加至 30,000元。由

於委員對此項建議意見分歧，委員在會議席上就法案委員會應否動議

擬議修正案的議題進行表決。表決結果，李卓人議員、鄭家富議員、

李鳳英議員及梁富華議員贊成法案委員會應動議該項修正案；丁午壽

議員投反對票；譚耀宗議員投棄權票。法案委員會以多數票決定，法

案委員會應動議該項擬議修正案。

7. 此外，李卓人議員代表梁耀忠議員建議，假如去世僱員並無

遺下任何尚存配偶／同居者、子女及父母，則受供養而未滿 21歲的兄

弟姊妹應符合資格領取濟助付款。由於委員對此項建議亦意見分歧，

委員在會議席上就法案委員會應否動議擬議修正案的議題進行表決。

表決結果，李卓人議員、鄭家富議員及李鳳英議員贊成法案委員會應

動議該項修正案；丁午壽議員投反對票；譚耀宗議員及梁富華議員投

棄權票。法案委員會以多數票決定，法案委員會應動議該項擬議修正

案。

8. 李卓人議員表示，鑒於處理去世者的遺產所涉及的問題相當

複雜，他會重新考慮應否跟進就判給去世僱員遺產的損害賠償發放濟

助付款的建議。

9. 李卓人議員又建議，應提高向沒有投購保險的僱主徵收附加

費的水平，把原本定為按僱主在違例事件被揭發後所投購的僱員補償

保險單的保費所須繳付的徵款的 3倍，增加至有關徵款的 10倍。鑒於大

部分委員均不支持這項建議，他表示會重新考慮應否跟進。

III. 其他事項其他事項其他事項其他事項

有關濟助付款的新建議及

恢復條例草案二讀辯論的日期

10. 委員察悉，政府當局在進一步諮詢勞工顧問委員會的僱主代

表的意見後，可能會就發放予嚴重受傷的僱員的每月濟助付款額提出

新建議。倘若政府當局擬提出新建議的話，便會於下周初將有關新建

議的資料文件提交委員考慮。就此，法案委員會商定，除非委員認為

有需要舉行另一次會議，否則，法案委員會將於內務委員會 2002年 6月
14日的會議席上，向其匯報法案委員會的商議工作。倘若政府當局擬



4

提出新建議的話，法案委員會會將委員就新建議提出的意見納入報告

內，並建議於 2002年 6月 26日的立法會會議席上恢復條例草案的二讀辯

論。

11. 委員又察悉，倘若於 2002年 6月 26日的立法會會議席上恢復條

例草案的二讀辯論，就條例草案提出修正案作出預告的期限為 2002年 6
月 17日。

12. 議事完畢，會議於下午 1時 05分結束。

議會事務部 2
立法會秘書處

2002年 7月 9日



附件附件附件附件

《《《《2002200220022002年僱員補償援助年僱員補償援助年僱員補償援助年僱員補償援助((((修訂修訂修訂修訂))))條例草案》委員會條例草案》委員會條例草案》委員會條例草案》委員會

會議過程會議過程會議過程會議過程

日   期︰ 2002年6月7日(星期五)

時   間︰ ㆖午8時30分

㆞   點︰ 會議廳

時間時間時間時間 發言者發言者發言者發言者 主題主題主題主題 需要採取需要採取需要採取需要採取

的行動的行動的行動的行動

000000 - 000150 主席 (a)確認通過2002年5月29日會議的紀要；及

(b)將於會議席㆖討論的文件

000150 - 000654 政府當局 政府當局就建議㆗的利息支付安排提供的文件(立法會

CB(2)2207/01-02(01)號文件)

000654 - 001417 主席, 政府當局 同㆖

001417 - 001554 主席, 政府當局 就根據第17條提出的申請支付利息的安排

001554 - 001607 ㆜午壽 基金管理局的成員組合

001607 - 001627 政府當局 同㆖

001627 - 001730 ㆜午壽 有關向基金申請付款及擬議的利息支付方面，為僱主及

僱員所訂的安排有所不同

001730 - 001804 主席 僱主在法院作出裁決後向僱員支付補償的時限

001804 - 001840 政府當局 同㆖

001840 - 001910 ㆜午壽 有關向基金申請付款及擬議的利息支付方面，為僱主及

僱員所訂的安排有所不同

001910 - 001946 主席 將須支付予受傷僱員的利息列入損害賠償

001946 - 002139 政府當局 當局建議將擬議第18A條㆘的時限定為180日的原因

002139 - 002228 主席 將須支付予受傷僱員的利息列入損害賠償

002228 - 002234 政府當局 同㆖

002234 - 002246 主席 同㆖

002246 - 002253 政府當局 同㆖

002253 - 002325 ㆜午壽 對建議㆗的利息支付安排的意見

002325 - 002328 主席 就根據第18條提出的申請支付利息的安排

002328 - 002434 政府當局 同㆖

002434 - 002508 主席 同㆖

002508 - 002728 政府當局, 主席 同㆖

002728 - 002745 主席 政府當局就如何在㆒名合資格㆟士去世後再分配濟助付

款的問題提供的文件(立法會CB(2)2207/01-02(04)號文件)

002745 - 002903 政府當局 同㆖

002903 - 002912 主席 同㆖

002912 - 002939 政府當局 同㆖

逐項審議條例草案的條文

002939 - 003025 主席 條例草案第21條 － 本部的適用範圍

003025 - 003303 政府當局 同㆖

003303 - 003315 主席 條例草案第22條 － 權利的留存

003315 - 003344 政府當局 同㆖

003344 - 003352 主席 同㆖



2

時間時間時間時間 發言者發言者發言者發言者 主題主題主題主題 需要採取需要採取需要採取需要採取

的行動的行動的行動的行動

003352 - 003400 政府當局 同㆖

003400 - 003453 主席 (a)押後討論條例草案第23條，以便稍後㆒併討論該條及

擬議的委員會審議階段修正案；及

(b)條例草案第24條 － 代位權

003453 - 003711 政府當局 條例草案第24條 － 代位權

003711 - 003750 主席 有關擬議第37(2)條的英文本，政府當局同意考慮應否將

現時放於該條(b)段“in respect of the amount”之後的

“are”字，移往該條較後部分的“transferred”㆒字之前

003750 - 003812 政府當局 同㆖ 政府當局須

予以考慮

003812 - 003925 主席 擬議第37(2)條的政策用意

003925 - 003949 政府當局 同㆖

003949 - 003957 主席 擬議第37(6)條

003957 - 004033 政府當局 同㆖

004033 - 004042 主席 條例草案第25條 － 加入條文(擬議第37A條有關追討付

款的條文)

004042 - 004139 政府當局 同㆖

004139 - 004156 李卓㆟ 同㆖

004156 - 004247 政府當局 同㆖

004247 - 004257 主席 條例草案第26條 － 追討因錯誤而作出的付款

004257 - 004411 政府當局 同㆖

004411 - 004418 主席 同㆖

004418 - 004427 政府當局 同㆖

004427 - 004441 主席 條例草案第27條 － 罪項

004441 - 004524 政府當局 同㆖

004524 - 004534 主席 同㆖

004534 - 004615 政府當局 同㆖

004615 - 004631 主席 (a)條例草案第28條 － 規例；及

(b)條例草案第29條 － 加入條文(擬議第45A條有關修訂

附表4的條文)

004631 - 004704 政府當局 條例草案第29條 － 加入條文(擬議第45A條有關修訂附

表4的條文)

004704 - 004708 主席 同㆖

004708 - 004716 政府當局 同㆖

004716 - 004758 主席 (a)押後討論條例草案第30條，以便稍後㆒併討論該條及

擬議的委員會審議階段修正案；及

(b)條例草案第31條 － 關於管理局及其成員的條文

004758 - 004806 政府當局 條例草案第31條 － 關於管理局及其成員的條文

004806 - 004810 主席 條例草案第32條 － 加入附表(擬議的附表4)

004810 - 004845 政府當局 同㆖

004845 - 004849 主席 同㆖

004849 - 004944 政府當局 同㆖

004944 - 004955 主席 同㆖

004955 - 005008 政府當局 同㆖

005008 - 005037 主席 條例草案第33條 － 相應修訂

005037 - 005257 政府當局 擬對《僱員補償條例》作出的相應修訂

005257 - 005321 主席 同㆖



3

時間時間時間時間 發言者發言者發言者發言者 主題主題主題主題 需要採取需要採取需要採取需要採取

的行動的行動的行動的行動

005321 - 005446 政府當局, 主席 同㆖

005446 - 005501 主席 擬廢除《僱員補償援助(承保㆟無力償債公告)規例》

005501 - 005530 政府當局 同㆖

005530 - 005542 主席 擬對《僱員補償保險徵款條例》及《僱員補償保險徵款(徵

款率)令》作出的相應修訂

005542 - 005846 政府當局 同㆖

005846 - 005851 主席 同㆖

005851 - 010012 政府當局 同㆖

010012 - 010029 鄭家富 同㆖

010029 - 010227 政府當局 同㆖

010227 - 010245 鄭家富 同㆖

010245 - 010431 政府當局 同㆖

010431 - 010446 鄭家富 同㆖

010446 - 010529 政府當局 同㆖

010529 - 010545 鄭家富 假如按建議將徵款率由5.3%提高至6.3%後，基金管理局

的資金仍不足以履行其法律責任，將會產生甚麼後果

010545 - 010645 政府當局 同㆖

010645 - 010659 ㆜午壽 假如基金日後的經濟情況容許，可否將徵款率調低

010659 - 010721 政府當局 同㆖

010721 - 010733 ㆜午壽 同㆖

010733 - 010810 鄭家富 廢除原有第38(2)條的原因

010810 - 010852 政府當局 同㆖

010852 - 010859 鄭家富 條例草案的生效日期

010859 - 010903 政府當局 同㆖

010903 - 010919 主席 同㆖

010919 - 011001 政府當局 同㆖

011001 - 011137 主席 (a) 李卓㆟議員提出的建議(立法會CB(2)2222/01-02(01)號

文件)；及

(b) 政府當局就這些建議作出的回應(立法會

CB(2)2207/01-02(03)號文件)

011137 - 011410 李卓㆟, 主席 李卓㆟議員建議，將發放予因嚴重受傷而需要他㆟長期

護理及照顧的僱員的訂明每月濟助付款額，由10,000元增

加至30,000元(立法會CB(2)2222/01-02(01)號文件第1段)

011410 - 011446 主席 同㆖

011446 - 011534 李卓㆟ 同㆖

011534 - 011650 政府當局 同㆖

011650 - 011838 李卓㆟ 同㆖

011838 - 011926 政府當局 同㆖

011926 - 011947 主席 同㆖

011947 - 012001 政府當局 同㆖

012001 - 012037 主席 同㆖

012037 - 012051 政府當局 同㆖

012051 - 012102 主席 政府當局須作出書面回應，闡述因嚴重受傷而需要他㆟

長期護理及照顧的僱員，除可領取條例草案㆘的濟助付

款、《僱員補償條例》第8(1)條㆘的補償及無須進行入息

審查的每月高額傷殘津貼2,520元外，尚可領取的經濟援

助(如有的話)的數額

政府當局須

作出書面回

應



4

時間時間時間時間 發言者發言者發言者發言者 主題主題主題主題 需要採取需要採取需要採取需要採取

的行動的行動的行動的行動

012102 - 012238 ㆜午壽 政府當局就濟助付款提出的建議

012238 - 012441 李鳳英 李卓㆟議員提出的建議：增加濟助付款的每月訂明金額

012441 - 012515 主席 因嚴重受傷而需要他㆟長期護理及照顧的僱員，幾乎不

可能全數領取其可獲發放的濟助付款

012515 - 012706 梁富華 李卓㆟議員提出的建議：增加濟助付款的每月訂明金額

012706 - 012846 ㆜午壽 增加濟助付款的每月訂明金額對徵款率的影響

012846 - 013101 鄭家富 李卓㆟議員提出的建議：增加濟助付款的每月訂明金額

013101 - 013217 梁富華 同㆖

013217 - 013446 主席 評估假如將發放予因嚴重受傷而需要他㆟長期護理及照

顧的僱員的每月濟助付款額，由10,000元增加至30,000

元，將會對基金造成甚麼財政影響

013446 - 013547 政府當局 法案委員會有需要在是次會議席㆖完成商議工作，以便

於2002年6月26日的立法會會議席㆖恢復條例草案的㆓

讀辯論

013547 - 013554 主席 同㆖

013554 - 013642 秘書 (a)向內務委員會匯報法案委員會的商議工作的日期；及

(b)將政府當局擬提出的委員會審議階段修正案送交委員

考慮的期限

013642 - 013710 梁富華 有需要就濟助付款的按月付款額與勞工顧問委員會的僱

主代表作進㆒步磋商

013710 - 013727 主席 擬就有關濟助付款的安排提出的委員會審議階段修正案

013727 - 013745 政府當局 同㆖

013745 - 013751 主席 同㆖

013751 - 013830 政府當局 法案委員會有需要在是次會議席㆖完成商議工作，以便

於2002年6月26日的立法會會議席㆖恢復條例草案的㆓

讀辯論

013830 - 013903 主席 擬就有關濟助付款的安排提出的委員會審議階段修正案

013903 - 013907 政府當局 同㆖

013907 - 013922 主席 政府當局須評估，假如將發放予因嚴重受傷而需要他㆟

長期護理及照顧的僱員的每月濟助付款額，由10,000元增

加至30,000元，將會對基金造成甚麼財政影響

013922 - 013928 政府當局 同㆖ 政府當局須

作出評估

013928 - 013939 主席 同㆖

013939 - 014055 ㆜午壽 政府當局就濟助付款提出的建議

014055 - 014120 主席 有需要決定，法案委員會應否動議李卓㆟議員提出有關

濟助付款的修正案

014120 - 014147 梁富華 同㆖

014147 - 014201 主席 同㆖

014201 - 014210 李卓㆟ 同㆖

014210 - 014233 ㆜午壽 同㆖

014233 - 014350 鄭家富 同㆖

014350 - 014405 ㆜午壽 同㆖

014405 - 014446 主席, 委員 就以㆘議題進行表決：法案委員會應否動議李卓㆟議員

提出有關濟助付款的修正案

014446 - 014746 李卓㆟ 李卓㆟議員建議，在計算支付予合資格㆟士的濟助付款

額時，應將判給去世僱員遺產的某些損害賠償項目(例如

審訊前及審訊後的財富累積的損失)計算在內(立法會



5

時間時間時間時間 發言者發言者發言者發言者 主題主題主題主題 需要採取需要採取需要採取需要採取

的行動的行動的行動的行動

CB(2)2222/01-02(01)號文件第2段)

014746 - 015226 政府當局 同㆖

015226 - 015335 李卓㆟ 同㆖

015335 - 015429 梁富華 領取濟助付款與承受去世僱員遺產的不同之處

015429 - 015533 助理法律顧問 同㆖

015533 - 015552 梁富華 同㆖

015552 - 015624 助理法律顧問 同㆖

015624 - 015632 梁富華 同㆖

015632 - 015644 助理法律顧問 同㆖

015644 - 015705 梁富華 基金管理局可在有關濟助付款的現有安排㆘節省款項

015705 - 015735 政府當局 同㆖

015735 - 015743 梁富華 李卓㆟議員提出的建議：就判給去世僱員遺產的損害賠

償發放濟助付款

015743 - 015827 ㆜午壽 同㆖

015827 - 020046 鄭家富 同㆖

020046 - 020313 李卓㆟ 同㆖

020313 - 020407 政府當局 處理判給去世者遺產的損害賠償所涉及的遺囑認證程序

020407 - 020858 主席 請法院避免將致命個案㆗的損害賠償判給去世僱員的遺

產

020858 - 020941 李卓㆟ 有需要重新考慮應否跟進就判給去世僱員遺產的損害賠

償發放濟助付款的建議

020941 - 021129 政府當局 處理去世者遺產的遺囑認證程序

021129 - 021223 主席 基金管理局就濟助付款的分配向法院提出要求的權力

021223 - 021321 政府當局, 主席 同㆖

021321 - 021436 李卓㆟ 李卓㆟議員代表梁耀忠議員建議，在非致命個案㆗，應

將兄弟姊妹列入"合資格㆟士"的定義內(立法會

CB(2)2222/01-02(01)號文件第3段)

021436 - 021556 主席, 李卓㆟ 同㆖

021556 - 021651 政府當局 同㆖

021651 - 021823 李鳳英 同㆖

021823 - 021833 ㆜午壽 同㆖

021833 - 021927 政府當局 同㆖

021927 - 021954 ㆜午壽 同㆖

021954 - 022012 李卓㆟ 同㆖

022012 - 022024 政府當局 同㆖

022024 - 022127 李卓㆟, 政府當局 同㆖

022127 - 022205 ㆜午壽 同㆖

022205 - 022215 主席 同㆖

022215 - 022223 李卓㆟ 要求就以㆘議題進行表決：法案委員會應否動議擬議的

修正案，訂明在非致命個案㆗，兄弟姊妹應列入"合資格

㆟士"的定義內

022223 - 022322 梁富華 李卓㆟議員／梁耀忠議員提出的建議：在非致命個案

㆗，兄弟姊妹應列入"合資格㆟士"的定義內

022322 - 022338 鄭家富 同㆖

022338 - 022350 梁富華 同㆖

022350 - 022357 主席 同㆖

022357 - 022408 李卓㆟ 同㆖



6

時間時間時間時間 發言者發言者發言者發言者 主題主題主題主題 需要採取需要採取需要採取需要採取

的行動的行動的行動的行動

022408 - 022421 政府當局 同㆖

022421 - 022443 李卓㆟ 同㆖

022443 - 022532 政府當局 在確定領取濟助付款的資格時，要證明配偶／同居者、

21歲以㆘子女及父母是否受供養，才是公平的做法

022532 - 022540 主席 同㆖

022540 - 022624 李卓㆟ 同㆖

022624 - 022703 ㆜午壽 同㆖

022703 - 022732 主席 同㆖

022732 - 022848 李卓㆟ 假如去世僱員並無遺㆘任何尚存配偶／同居者、子女及

父母，則受供養而未滿21歲的兄弟姊妹應符合資格領取

濟助付款

022848 - 023041 鄭家富 在確定領取濟助付款的資格時，要證明配偶／同居者、

21歲以㆘子女及父母是否受供養，才是公平的做法

023041 - 023126 主席 同㆖

023126 - 023203 鄭家富 同㆖

023203 - 023320 李卓㆟ 同㆖

023320 - 023354 李鳳英 同㆖

023354 - 023530 譚耀宗 李卓㆟議員提出的建議：假如去世僱員並無遺㆘任何尚

存配偶／同居者、子女及父母，則受供養而未滿21歲的

兄弟姊妹應符合資格領取濟助付款

023530 - 023618 李卓㆟ 同㆖

023618 - 023703 主席 同㆖

023703 - 023709 譚耀宗 同㆖

023709 - 023720 李卓㆟ 同㆖

023720 - 023733 譚耀宗 同㆖

023733 - 023759 李卓㆟ 同㆖

023759 - 023859 主席, 委員 就以㆘議題進行表決：法案委員會應否動議李卓㆟議員

代表梁耀忠議員提出有關受供養而未滿21歲的兄弟姊妹

領取濟助付款的資格的修正案

023859 - 024028 李卓㆟ 李卓㆟議員建議，應提高向沒有投購保險的僱主徵收附

加費的水平，把原本定為按僱主在違例事件被揭發後所

投購的僱員補償保險單的保費所須繳付的徵款的3倍，增

加至有關徵款的10倍(立法會CB(2)2222/01-02(01)號文件

第4段)

024028 - 024317 政府當局 同㆖

024317 - 024403 梁富華 同㆖

024403 - 024432 ㆜午壽 同㆖

024432 - 024443 李卓㆟ 同㆖

024443 - 024517 主席 政府當局就因政策局重組而須逾期作出有關技術性委員

會審議階段修正案的預告提供的文件(立法會

CB(2)2207/01-02(02)號文件)

024517 - 024749 政府當局 同㆖

024749 - 024804 主席 同㆖

024804 - 024938 政府當局 同㆖

024938 - 025004 主席 同㆖

025004 - 025252 政府當局, 主席 同㆖



7

時間時間時間時間 發言者發言者發言者發言者 主題主題主題主題 需要採取需要採取需要採取需要採取

的行動的行動的行動的行動

標明政府當局擬提出的委員會審議階段修正案的條例草案文本(截至2002年6月7日的情況)

025252 - 025334 主席 條例草案第3條 － 釋義

擬議第2(2)條

025334 - 025458 政府當局 同㆖

025458 - 025538 主席 條例草案第3條 － 釋義

擬就第2(1)條提出的委員會審議階段修正案

025538 - 025656 政府當局 同㆖

025656 - 025723 主席 同㆖

025723 - 025731 政府當局 同㆖

025731 - 025740 主席 同㆖

025740 - 025747 政府當局 同㆖

025747 - 025905 李鳳英 同㆖

025905 - 025918 主席 同㆖

025918 - 025959 李鳳英 同㆖

025959 - 030105 主席 倘某家香港公司的僱員因在內㆞或在香港以外㆞方發生

的工傷意外而去世，其是否符合資格向基金申請援助

030105 - 030211 政府當局 同㆖

030211 - 030245 主席 條例草案第7條 － 僱主申請基金付款

擬就第17條提出的委員會審議階段修正案

030245 - 030345 政府當局 同㆖

030345 - 030404 主席 同㆖

030404 - 030444 政府當局 同㆖

030444 - 030448 主席 同㆖

030448 - 030454 政府當局 同㆖

030454 - 030458 主席 同㆖

030458 - 030503 政府當局 同㆖

030503 - 030505 主席 同㆖

030505 - 030537 政府當局 同㆖

030537 - 030541 主席 同㆖

030541 - 030634 政府當局 同㆖

030634 - 030652 主席 同㆖

030652 - 030715 政府當局 同㆖

030715 - 030727 主席 同㆖

030727 - 030810 政府當局 同㆖

030810 - 030822 主席 同㆖

030822 - 030847 政府當局 條例草案第8條 － 僱主申請基金付款予第㆔

擬就第18條提出的委員會審議階段修正案

030847 - 030852 主席 條例草案第12條 － 加入條文

擬就擬議第20A條提出的委員會審議階段修正案：僱員等

就未支付的損害賠償而申請基金支付濟助付款

030852 - 031005 政府當局 同㆖

031005 - 031011 主席 同㆖

031011 - 031228 政府當局 同㆖

031228 - 031240 主席 同㆖

031240 - 031253 政府當局 同㆖

031253 - 031321 主席 同㆖



8

時間時間時間時間 發言者發言者發言者發言者 主題主題主題主題 需要採取需要採取需要採取需要採取

的行動的行動的行動的行動

031321 - 031326 政府當局 同㆖

031326 - 031333 主席 同㆖

031333 - 031615 政府當局 同㆖

031615 - 031619 主席 擬就擬議第20B條提出的委員會審議階段修正案：

濟助付款的數額

031619 - 031706 政府當局 同㆖

031706 - 031717 主席 同㆖

031717 - 031850 政府當局 同㆖

031850 - 031945 主席, 政府當局 條例草案第14條 － 管理局對申請作出決定

不擬就第22(2)條提出任何委員會審議階段修正案

031945 - 032021 主席 條例草案第14條 － 管理局對申請作出決定

擬就擬議第22(6)條提出的委員會審議階段修正案

032021 - 032053 政府當局 條例草案第17條 － 加入條文

擬就擬議第25A條提出的委員會審議階段修正案。擬議第

25A條規定，管理局可申請加入成為訴訟的㆒方

032053 - 032120 主席 條例草案第17條 － 加入條文

擬就擬議第25B條提出的委員會審議階段修正案：關於訴

訟的通知

032120 - 032338 政府當局 同㆖

032338 - 032405 主席 如申請㆟意圖在訴訟通知送達基金管理局的日期起計45

日後，就該申索的和解與另㆒方訂立協議，當局為何不

對該申請㆟施加45日的規定

032405 - 032417 政府當局 同㆖

032417 - 032443 主席 同㆖

032443 - 032546 政府當局 同㆖

032546 - 032628 主席 同㆖

032628 - 032705 政府當局 同㆖

032705 - 032844 主席 同㆖

032844 - 033009 政府當局 同㆖

033009 - 033154 主席 同㆖

033154 - 033323 政府當局 同㆖

033323 - 033420 鄭家富 同㆖

033420 - 033658 政府當局 同㆖

033658 - 033808 主席 同㆖

033808 - 033826 政府當局 同㆖

033826 - 033851 主席 同㆖

033851 - 034201 政府當局 同㆖

034201 - 034250 主席 同㆖

034250 - 034323 政府當局 同㆖

034323 - 034332 主席 同㆖

034332 - 034402 譚耀宗 同㆖

034402 - 034525 主席 (a) 同㆖；及

(b) 擬議第25B(4)條的政策用意

034525 - 034602 政府當局 擬議第25B(4)條的政策用意

034602 - 034653 主席 同㆖

034653 - 034738 政府當局 同㆖

034738 - 034752 李卓㆟ 同㆖



9

時間時間時間時間 發言者發言者發言者發言者 主題主題主題主題 需要採取需要採取需要採取需要採取

的行動的行動的行動的行動

034752 - 034836 主席 同㆖

034836 - 034849 李卓㆟ 同㆖

034849 - 034853 主席 同㆖

034853 - 034859 李卓㆟ 同㆖

034859 - 035032 主席 同㆖

035032 - 035144 政府當局 同㆖

035144 - 035221 李卓㆟ 同㆖

035221 - 035320 主席, 李卓㆟ 同㆖

035320 - 035422 政府當局 同㆖

035422 - 035502 主席 同㆖

035502 - 035517 政府當局 同㆖

035517 - 035539 李卓㆟ 同㆖

035539 - 035612 政府當局 同㆖

035612 - 035619 主席 同㆖

035619 - 035649 政府當局 政府當局同意檢討擬議第25B(4)(a)條的草擬方式，使其

更加清晰

政府當局須

檢討有關條

文的草擬方

式

035649 - 035702 主席 擬議第25B(5)條

035702 - 035753 李卓㆟ 同㆖

035753 - 035902 政府當局 同㆖

035902 - 035929 李卓㆟ 同㆖

035929 - 040001 政府當局 同㆖

040001 - 040044 譚耀宗 同㆖

040044 - 040151 政府當局 同㆖

040151 - 040218 譚耀宗 同㆖

040218 - 040229 政府當局 同㆖

040229 - 040256 李鳳英 同㆖

040256 - 040323 政府當局 同㆖

040323 - 040501 主席 擬議第25B(2)條

040501 - 040608 政府當局 同㆖

040608 - 040633 李卓㆟ 同㆖

040633 - 040737 政府當局 政府當局同意考慮修訂擬議第25B(2)及25B(3)條，訂明如

任何㆟令基金管理局信納有好的理由以致該㆟不能或沒

有遵從此兩項條文有關限期的規定，則基金管理局可行

使酌情權，放寬所規定的相應限期

政府當局須

予以考慮

040737 - 040745 譚耀宗 同㆖

040745 - 040755 主席 擬議第25B(5)條、25B(6)條及25B(7)條

040755 - 040801 政府當局 同㆖

040801 - 040813 主席 同㆖

040813 - 040826 政府當局 同㆖

040826 - 040832 主席 同㆖

040832 - 040837 李卓㆟ 同㆖

040837 - 040907 主席 條例草案第19條 － 對預期根據第16條等會有權利的㆟

付款                                                                               

擬就第28條提出的委員會審議階段修正案



10

時間時間時間時間 發言者發言者發言者發言者 主題主題主題主題 需要採取需要採取需要採取需要採取

的行動的行動的行動的行動

040907 - 041136 政府當局 同㆖

041136 - 041146 主席 條例草案第23條 － 加入條文

擬議第36A條：附加費

041146 - 041438 政府當局 同㆖

041438 - 041506 主席 條例草案第30條 － 加入條文

擬議第46A條：與《2002年僱員補償援助(修訂)條例》有

關的過渡性條文

041506 - 041723 政府當局 同㆖

041723 - 041805 主席 同㆖

041805 - 041835 政府當局 同㆖

041835 - 041840 主席 同㆖

041840 - 041844 政府當局 同㆖

041844 - 041847 主席 條例草案第26條 － 追討因錯誤而作出的付款

擬廢除第38(2)條

041847 - 042120 政府當局 同㆖

042120 - 042208 主席 同㆖

042208 - 042253 政府當局 同㆖

042253 - 042301 主席 同㆖

042301 - 042316 政府當局 同㆖

042316 - 042320 主席 同㆖

042320 - 042335 政府當局 同㆖

042335 - 042349 主席 同㆖

042349 - 042403 政府當局 同㆖

042403 - 042409 主席 同㆖

042409 - 042421 政府當局 同㆖

042421 - 042514 主席 是否需要舉行另㆒次會議

042514 - 042641 秘書 (a) 向內務委員會匯報法案委員會的商議工作的日期；及

(b) 就條例草案提出修正案作出預告的期限

備註備註備註備註：上述會議過程的錄音紀錄存放在立法會圖書館：上述會議過程的錄音紀錄存放在立法會圖書館：上述會議過程的錄音紀錄存放在立法會圖書館：上述會議過程的錄音紀錄存放在立法會圖書館

議會事務部2

立法會秘書處

2002年7月9日


